

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-1

Lucrărilor de reparație a birourilor Biotehnologia microorganismelor (bir. 101-106, inclusiv coridor, bloc. „A”, str. Pădurii 20)

Solutii arhitecturale**Valoarea de deviz 1 109 055,31 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,3200	294,60 292,30	683,48 678,14
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	42,8000	43,12 39,96	1 845,42 1 710,28
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	306,4200	20,70 19,98	6 344,42 6 122,27
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	24,1300	118,59 118,40	2 861,52 2 857,00
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum	m2	18,9100	37,57 34,04	710,52 643,70
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	176,8400	20,70 19,98	3 661,46 3 533,26
7	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	1,0000	65,12 65,12	65,12 65,12
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie (9 buc)	m2	6,3000	11,84 11,84	74,59 74,59
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	17,0100	31,08 31,08	528,68 528,68
10	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in	m	10,0000	17,02	170,20

1	2	3	4	5	6	7
		exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"			17,02	170,20
11	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	50,0000	43,20 28,12	2 159,89 1 406,00
		<i>Total</i>	lei			19 105,30
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				19 105,30 17 789,24
		2. Pardoseli				
12	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	168,7000	102,71 17,32	17 326,68 2 921,21
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramogranit 10mm)	m2	168,7000	511,78 185,00	86 336,79 31 209,50
14	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv	m	149,8000	94,12 22,20	14 098,67 3 325,56
		<i>Total</i>	lei			117 762,14
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				117 762,14 37 456,27
		3. Pereti				
		3.1. Tip 1				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	317,8700	6,12 2,22	1 943,78 705,67
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	317,8700	162,81 125,80	51 750,97 39 988,04
17	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	317,8700	33,09 19,24	10 517,64 6 115,82

1	2	3	4	5	6	7
18	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	317,8700	504,34 214,60	160 313,04 68 214,90
		<i>Total</i>	lei			224 525,43
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				224 525,43 115 024,43
		3.2. Tip 2				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	27,1600	6,11 2,22	166,08 60,30
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,1600	162,81 125,80	4 421,80 3 416,73
21	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	27,1600	33,09 19,24	898,65 522,56
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	27,1600	109,45 90,28	2 972,61 2 452,00
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	27,1600	26,30 14,80	714,19 401,97
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	27,1600	48,95 40,70	1 329,56 1 105,41
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	27,1600	4,30 2,22	116,79 60,30
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,1600	60,62 40,70	1 646,43 1 105,41
		<i>Total</i>	lei			12 266,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				12 266,11 9 124,68
		<i>Total</i>	lei			236 791,54
		Total Pereti Inclusiv salariu				236 791,54 124 149,11
		4. Tavane				
		4.1. Tip 1				
27	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 mm Hidro cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	143,0900	319,50 166,80	45 717,07 23 866,84
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	143,0900	48,95 40,70	7 004,66 5 823,77
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	143,0900	4,30 2,22	615,29 317,66
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	143,9000	60,62 40,70	8 723,21 5 856,73
		<i>Total</i>	lei			62 060,23
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				62 060,23 35 865,00
		4.2. Tip 2				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	31,3500	391,73 162,80	12 280,73 5 103,78
		<i>Total</i>	lei			12 280,73
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				12 280,73 5 103,78
		<i>Total</i>	lei			74 340,96
		Total Tavane Inclusiv salariu				74 340,96 40 968,78
		5. Timplarie				
32	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	10,5000	8 880,58 70,30	93 246,09 738,15

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 1000x2100x5buc)				
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 900x2100x2buc)	m2	3,7800	8 780,58 70,30	33 190,59 265,73
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 800x2100x6buc)	m2	10,0800	8 780,58 70,30	88 508,23 708,62
35	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (vopsirea niselor)	m2	44,0000	161,24 92,50	7 094,61 4 070,00
36	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori din PVC)	m2	34,9200	2 291,20 59,20	80 008,54 2 067,26
		<i>Total</i>	lei			302 048,06
		Total Timplarie Inklusiv salariu				302 048,06 7 849,76

	Total	lei	750 048,00
	Asigurari sociale	24 %	54 771,16
	Transportarea materialelor	5 %	26 008,57
	Cheltuieli de regie	8 %	66 466,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total				897 293,95
		Venit	3 %			26 918,82
		Total				924 212,77
		Tva	20 %			184 842,54
		Total deviz:				1 109 055,31
		Inclusiv salariu				228 213,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-1Lucrărilor de reparație a birourilor Biotehnologia microorganismelor (bir. 101-106, inclusiv
coridor, bloc. „A”, str. Pădurii 20)**Solutii arhitecturale****Valoarea de deviz 1 109 055,31 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	616,5152	74,00	45 622,14
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	76,6125	74,00	5 669,33
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,1352	74,00	2 452,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,5392	74,00	1 963,90
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	56,7540	74,00	4 199,80
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	419,0508	74,00	31 009,76
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,9053	74,00	1 176,99
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,1800	74,00	235,32
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,0080	74,00	1 480,59
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	164,5414	74,00	12 176,07
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,7060	74,00	1 532,24
12.	7422010060100	Timplar	h-om	67,8396	74,00	5 020,14
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	315,2544	74,00	23 328,80
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5721	74,00	264,34
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 244,3479	74,00	92 081,74
		Total manopera				228 213,16

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,3509	385,00	3 985,10
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,2800	65,20	344,26
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,7530	42,30	454,85
4.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	1,4500	74,21	107,60
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 317,7400	0,03	129,53
6.	2030112951150-36	Pereti despartitori din PVC	m2	34,9200	2 210,00	77 173,20
7.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	246,7702	1,56	384,96
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,8800	20,00	17,60
9.	2320166200729	Parchetin	l	1,6373	95,30	156,03
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,5000	36,20	126,70
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	7,9500	42,15	335,09
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,7672	85,60	1 520,86
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,5375	13,10	334,54
14.	2416586105303-15	Amorsa-grund - betonocontact	kg	51,7545	25,20	1 304,21
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	15,8400	115,20	1 824,77

16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	68,4240	41,20	2 819,07
17.	24302261000001	Fuga	kg	188,6609	43,20	8 150,15
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,3452	26,80	759,65
19.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,8000	78,90	694,32
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,7290	46,30	728,25
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,2185	63,20	393,01
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	40,5531	9,80	397,42
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,0740	11,20	45,63
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	47,1870	3,74	176,48
25.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 412,6143	3,74	5 283,18
26.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	113,2899	1,21	137,08
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	351,4605	18,95	6 660,18
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	29,8760	8,92	266,49
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 622,8150	2,40	8 694,75
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	151,8300	15,60	2 368,55
31.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 594,0156	5,33	13 826,10
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,2636	2,50	25,65
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	193,9224	2,50	484,81
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	179,5967	7,80	1 400,86
35.	2661112800700-13	(Placi ceramogranit 10mm)	m2	173,7610	275,00	47 784,28
36.	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5 mm Hidro	m2	157,0356	48,06	7 547,13
37.	2664102100000	Mortar	m3	4,1403	1 152,00	4 769,63
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,2807	0,00	0,00
39.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	683,2350	3,74	2 555,30
40.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	327,4697	245,00	80 230,08
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	136,1140	2,30	313,06
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	137,4780	8,55	1 175,44
43.	2710703520285	Profil de suport	m	329,0269	13,96	4 593,22
44.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	32,9175	215,00	7 077,26
45.	2812106306050-32	Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 1000x2100x5buc	m2	10,5000	8 750,00	91 875,00
46.	2812106306050-33	Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 900x2100x2buc	m2	3,7800	8 650,00	32 697,00
47.	2812106306050-34	Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 800x2100x6buc	m2	10,0800	8 650,00	87 192,00
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	237,1200	0,45	106,70
49.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 421,6838	0,24	581,20
50.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	160,4358	58,00	9 305,28
51.	2874136313300	Diblu din metal	buc	125,4000	0,75	94,05
52.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,0000	12,30	184,50
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	45,3120	3,00	135,94
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,0370	12,50	337,96
55.	4100126202818	Apa	m3	3,6927	12,50	46,16
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,7640	2,30	59,26
		Total materiale de constructii				520 171,38

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4649	10,00	24,65
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,1945	10,00	51,94
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,0778	12,00	288,94
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,6942	20,00	193,89

5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,4900	20,00	149,80
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	23,2045	20,00	464,09
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,7603	15,00	41,40
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,4966	15,00	52,45
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	44,9400	8,50	381,99
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7154	20,00	14,31
Total utilaje de constructii						1 663,46

Total	lei	750 048,0 0
Asigurari sociale	24 %	54 771,16
Transportarea materialelor	5 %	26 008,57
Cheltuieli de regie	8 %	66 466,22
Total		897 293,9 5
Venit	3 %	26 918,82
Total		924 212,7 7
Tva	20 %	184 842,5 4

Total deviz:

**1 109 055,
31**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-1

Lucrărilor de reparație a birourilor Biotehnologia microorganismelor (bir. 101-106, inclusiv coridor, bloc. „A”, str. Pădurii 20)

Solutii arhitecturale**Catalog de prețuri unitare**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			294,60 292,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	74,00	33,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	74,00	259,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,50	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			43,12 39,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	74,00	19,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	74,00	19,98
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	95,30	2,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,70 19,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	74,00	8,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			118,59 118,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	74,00	59,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,00	59,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum	m2			37,57 34,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,00	17,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,00	17,02
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	95,30	2,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			20,70 19,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	74,00	8,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			65,12 65,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	74,00	65,12
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie (9 buc)	m2			11,84 11,84
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,00	11,84
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			31,08

1	2	3	4	5	6	7
						31,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	74,00	15,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	74,00	15,54
10	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			17,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	74,00	17,02
11	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			43,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	74,00	28,12
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,30	3,69
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	36,20	2,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	42,15	6,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	74,21	2,15
		2. Pardoseli				
12	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			102,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	74,00	17,32
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,33	81,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,80	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramogranit 10mm)	m2			511,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	74,00	166,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,00	18,50
	2661112800700-13	(Placi ceramogranit 10mm)	m2	1,0300	275,00	283,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,74	15,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	43,20	12,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,60	14,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
14	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv	m			94,12
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2500	74,00	18,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,00	3,70
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	58,00	62,12
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	3,74	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	46,30	4,86
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,50	2,55
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		3. Pereti				
		3.1. Tip 1				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,22
	2416586105303-15	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0,1500	25,20	3,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			162,81
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	74,00	103,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,00	22,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
17	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5	m2			33,09

1	2	3	4	5	6	7
		mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar				19,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	74,00	14,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	74,00	4,44
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 152,00	13,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
18	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			504,34 214,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	74,00	214,60
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	245,00	252,40
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,74	16,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	43,20	18,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
		3.2. Tip 2				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6,11 2,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,22
	2416586105303-15	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0,1500	25,20	3,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			162,81 125,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	74,00	103,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,00	22,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
21	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			33,09 19,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	74,00	14,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	74,00	4,44
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 152,00	13,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,45 90,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	74,00	90,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,30 14,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	74,00	14,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,20	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			48,95 40,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,00	33,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 2,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			60,62

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				40,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,00	40,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,30	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	42,30	2,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		4. Tavane				
		4.1. Tip 1				
27	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 mm Hidro cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			319,50 166,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	74,00	166,80
	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5 mm Hidro	m2	1,0920	48,06	52,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	8,55	8,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	13,96	32,10
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	18,95	46,55
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	1,21	0,96
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	9,80	2,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	26,80	2,45
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,56	2,69
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,24	4,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	20,00	0,10
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			48,95 40,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,00	33,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 2,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,10	1,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,62 40,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,00	40,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,30	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	42,30	2,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		4.2. Tip 2				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			391,73 162,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,00	151,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	215,00	225,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		5. Timplarie				
32	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 1000x2100x5buc)	m2			8 880,58 70,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	74,00	62,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,40
	2812106306050-32	Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 1000x2100x5buc	m2	1,0000	8 750,00	8 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	85,60	42,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	63,20	11,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,30	1,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 900x2100x2buc)	m2			8 780,58 70,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	74,00	62,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,40
	2812106306050-3 3	Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 900x2100x2buc	m2	1,0000	8 650,00	8 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,60	42,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	63,20	11,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,30	1,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 800x2100x6buc)	m2			8 780,58 70,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	74,00	62,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,40
	2812106306050-3 4	Usa laminata HPL cu Toc din Aluminiu 800x2100x6buc	m2	1,0000	8 650,00	8 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,60	42,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	63,20	11,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,30	1,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
35	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (vopsirea niselor)	m2			161,24 92,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	74,00	92,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	115,20	41,47
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1200	65,20	7,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,30	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	42,30	2,12
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	78,90	15,78
36	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori din PVC)	m2			2 291,20 59,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	74,00	56,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	74,00	2,96
	2030112951150-3 6	Pereti despartitori din PVC	m2	1,0000	2 210,00	2 210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	85,60	13,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	63,20	3,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,30	0,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.